pitatem video q̄ q̄s vbat  
 cleriam. sine meo consilio  
 & auxilio. Non credo quod  
 sine exortatus. si nō. phibeo  
 licet alias forte peccem. q̄  
 ipm̄ non defendo tū possim  
 pena em̄ d̄. extendi plus  
 qua delictū repiatur. Et  
 sic obicitur illud **Ambr̄ij**  
**Passet fame morietem.**  
 que si nō paup̄isti occidi  
 sti. **Intelligendū ē** de istis  
 qui vone p̄tatis. q̄ hnt  
 mistos adh̄ ten̄. Alias  
 consentire vident̄ et p̄tā  
 re auctoritate. si vident̄. et  
 non phibent. ut d̄. r̄. v̄. //  
**5<sup>o</sup>** Om̄ q̄siles civitat̄  
 et alij rectores q̄ hnt p̄tā  
 tem. faciunt collectas et  
 exactiones indebitas in  
 clericos. et eccl̄ias. Illi  
 nō dnt̄ absolui nisi sat̄  
 ferunt. **Ex d̄. Em̄itate**  
**Non m̄.** **7<sup>o</sup>** Cū q̄s  
 incendit eccl̄ias // **8<sup>o</sup>** Cū  
 frangit eccl̄ias ul' intus  
 mittit enorme rapien-  
 do corpus xp̄i de altari.  
 destruendo altare. ul' fra-  
 gendo cruce. & silia. **Ex**  
**c. c. Conq̄sti** // **Et** ergo ti  
 vi q̄ ip̄o iure sint exort̄  
 huiusmodi sat̄legi. **Sc̄i** est  
 etiā de violatorib̄ ut dicit̄

**In hā s̄z incedarijs et**  
**fractorib̄.** Alijs violato  
 res nō iure exortati. s̄z  
 exortandi. **Ita d̄. Inno**  
**centij** // **9<sup>o</sup>** sup̄ ista d̄. c̄. t̄.  
**li. et. c. Conq̄sti.** //  
**9<sup>o</sup>** Cū quis electis impa-  
 pam amov̄i p̄tē card̄i  
 naliū. qua alius gerit  
 se p̄p̄lito. **Ex d̄. electōe**  
**licet** // **10<sup>o</sup>** Cū q̄s lris ta-  
 lis d̄m̄ p̄tē vti sc̄iēter.  
**11<sup>o</sup>** Cū defert quis  
 fama sarracenis ad pug-  
 nandū cont̄ xp̄ianos //  
**12<sup>o</sup>** Cū q̄s scolaris. ul'  
 maḡ. **Inuēte** **bonom̄** si  
 trahat̄ cū bonom̄ de co-  
 ductione hospitijs irreg-  
 sitis niquilinis // **13<sup>o</sup>**  
 Cū mōachi canonici re-  
 glares **Archidyaconi.**  
**pp̄tē. d̄. c̄. m̄. nō p̄**  
**pp̄ri. leges. ul' physica**  
**audiant** **Ex d̄. de clerici**  
**ul' layti. mōachi sc̄larib̄**  
**et Super specula** //  
**Sunt** & alij cā quos  
 q̄a recipiunt. q̄dam nō.  
 Unus d̄. eo qui gūcat  
 exortato int̄mine qui  
 impendit. consiliū. aux-  
 ilium. fauorē. et eum  
 defendendo. et c̄. xp̄iū  
 hodie iure nouo **Ex. c.**  
**c. Nuper. & cā. Si con**

agentem hoc non solum  
deceptu. credo referendum  
esse. **S**ed de amplexu et oscu-  
la. et quod patet se ad opus.  
et in loco suspecto. **S**ed  
et si in publico ludendo hoc  
faceret. tunc incidere.  
**H**uius enim pariter canon  
et lex permittit occidere  
si inuentum est. **S**ed ad  
ulterius. **Q**uot autem  
etiam de. quod pro adulterio  
non viro permittitur occidere  
adulterem. cum adultera et  
est ratio. quod citius mouetur  
pro circa puerum. quam vir-  
tuti uxore. **P**rimus enim et  
minus affectus videntur  
dum affectu. **S**ed si in  
continenti reperiatur se et  
sua defendendo. **S**ed et c.  
**S**i vero. et c. **E**t teno-  
re. **D**e hoc require plerumque  
de homicidio. **S**ed si ignorat  
causam clericum. **S**ed cum  
inuentus fuit in apostasia  
sua per trina amonitionem  
sibi ab episcopo facta. **D**e quo  
habet in apostasia. **I**naudie-  
cia. **S**ed et alia regula  
**Q**uot exortus pro per-  
cussionem tunc non potest  
absolui. **N**isi a papa. vel  
eius legato. **S**ed fallit

in hoc 4<sup>o</sup>. **S**i sit in mari morte  
et si hostiarius qui non  
offitij sui clericum. non in  
enormiter lesit. **S**i autem  
enormiter lesit et grauer  
ille casus semper excipitur.  
**S**ed et c. **C**um istorum. **S**ed  
infirmitate paupertate  
vel senio depressus. **S**ed et c.  
**P**auptas. **Q**uanta autem  
paupertas exigatur ar-  
bitrio boni viri taxabitur.  
**I**nfirmitas ut si est pro-  
pria. vel eam temporibus. ut  
timeat de morte. **E**t non  
quod aet miserabiles persone  
sunt ceteri claudi. et siles.  
**N**on sunt mittendi ad au-  
riam. **S**ed et c. **E**t c. **S**ed  
item claustrales non enormiter  
lesit. **S**ed et c. **C**um illorum  
**S**ed item mulieres et qui  
sui iuris non sunt necque  
serui. **S**ed et c. **I**n magna po-  
tencia constituti et minus  
delicati. **S**ed et c. **M**ulie-  
res. **S**ed et c. **R**efas ad arbitrium  
episcopi. **S**ed et c. **S**i qui plene lesio-  
nem clerico intulerit  
arbitrio boni viri limita-  
da est. **E**t licet est episcopus  
tales absolueret. **S**ed et c.  
**C**um peruenit. **E**normis  
lesio dicitur quod si ad sanguinis  
effusionem et membri mutilationem

laionem paullu e non  
tn qd sanguinis refusio  
enormis dr. **U**ltiz Dum  
qds clerici pcutit offen  
dat matrem. ul' uigordy  
cutem uulnoret. et sic sag  
wine fundat. Non vi  
enormis lesio. s; tuc tle  
uuln9 sit. qd delidret re  
mediu exurgie ul' ali  
oz medicinaliu expro  
bationem. **I**tem si habz  
capitales inimicias  
**I**tem in pudes. **E**x. **D**e  
**o**ctuo. 2. c. **q**uoi. **I**n  
tribus hys casibus p  
absolui a suo ep'o. **I**n  
oibus tncibus si absol  
uit cum iuramento mor  
tis. et h' capitales inimi  
cias iurabit qd cessan  
te iuramento ad papam  
ul' eius delegatum. accedat  
mandatu sup talibus ac  
cepturus. **E**x. **c.** **D**e to  
**I**n mor exortio in  
fugitur ip' huc adosta  
tm. ann qd moritua p  
cat. **I**f' ai qd q'uat  
exortio. **I**f' qd qd con  
mittit satilegiu. **I**f' qd  
qd **d**iscedat. discedit  
Itornamelo. Et q'cuq;  
inotorio crimine. quia  
repelluntur. a sac'inctis

mor exortio  
infligit a iure

nih p'ntent. **S**ep' em  
exortio infligitur a iudice  
**S**; de maiore sic tenent.  
**Q**uot soli ep'i pnt anathe  
matizare cu sollempnitate  
Debent em duodecim sacra  
das ep'm circustare et  
candelas ardentes in manib;  
hre. tenere eas in g'clusio  
ne anathe. **I**ntra p'no  
icere. et pedibus g'ultare.  
**A**lii vero plati qui  
p'nt cath' collegiatis  
et hnt iuris d'coem super  
suos subditos. ut abba  
tes. Archidiaconi. pleba  
ni pnt exortare maiori  
exortio. **N**ec no tunc  
sollempnitate. **I**nferiores  
vero sacerdotes prothia  
lium cath' qui no hnt  
iuris d'coem in subditos  
non pnt eos exortare maio  
re exortio. **N**isi con  
suetudo h' obtineat. **9**  
**C**ap. **3**. **C**ong'ssus **9** nota **l**no  
**A**de absolutione ex  
cator. h' tenent qd ab  
omni exortio siue  
maiore siue maiore la  
ta a iudice pnt absolui  
a suo ep'o. ul' ip'o sac'dote  
**N**isi conditor canonis  
reseruat absolutione.

talium specialiter. Reserua  
uit autem papa sibi speciali  
absolutionem in quibusdam  
casibus. Omnes cum quibus  
vobis clerici quod nullus  
potest absolueret nisi papa  
vel legatus missus a la  
tere domini. **Exceptis** super  
notatis. **2o** De isto qui  
maendit etiam. et de  
nunciatus ab ipso. **3o** qui  
frangit etiam. et sibi. et  
denunciatus. **4o** qui fal  
sat has domini. **5o** qui  
participat excommunicationis a pa  
pa. **6o** qui excommunicationis  
intermine maxime si sit fer  
tus sine exco te. cum  
cibus sibi participantibus  
lata a iure. **Quert**  
quod de sine fieri a iudice vel  
a iure vel ab homine. cum omnes  
sine plata sit ab homine.  
Dicitur quod sine sine dicitur  
lata a iure cum fertur rifu  
tuz generaliter sic. excoam  
omnes illos. qui hunc vel illud  
fecerunt. **Ab homine** vero vel  
a iudice de cu fertur pro  
quatuor vel offensis pta  
sive generaliter sive speciali.  
ut sic. **Excoam** illos qui  
hunc fecerunt. vel istum qui hunc  
fecit. **Ab homine** de sine  
fieri quod fert ab eo qui constituit

nonem facere potest. vel generaliter  
ut papa. vel speciale ut le  
gatus vel episcopus. **De generali**  
primaria in primis a  
ad perpetuum. et illud per se  
excoam. ut sit. **Excoam**  
mus omnes hereticos vel qui  
excoam usuras vel the  
quod commiserunt. **Sicut**  
dicitur excoam omnes qui  
usque huc. vel illud tempore  
viventium vel mortuorum. vel tor  
nabunt. vel **excoam** faciant  
faciant. Ita quod non sit sta  
tutum per se. **Et** si mala  
uorem vel odium alicuius  
sone. vel personarum huiusmodi  
sine. **Non** est iuris. sed hominis.  
**Item** non. **Excoam**  
vero minore excoam  
potest absolui absque iurato  
ria cautione. primo de hoc dicit  
nova decretalis. **Quot** duo  
bus collata est potestas. ut  
amovet excoam si ipsam  
inciderunt se ipsam absol  
uant. **Excoam** **Quot**  
**Item** de iudice dicitur  
vota. **Auctoritate** qua  
fungor. **Absoluo** te ab omni  
vinculo excoam. et spe  
cialiter ab isto quo ligatus  
es. et restituo te sacre  
ecclesie. **In** nomine patris et filii  
et spiritus sancti. **Hij** partici  
pantes excoam excoam

judice hanc super hunc iuris  
dicem. Quot dico p qd  
catos suspensos. apostatos  
qui non pnt excom. 2 q.

**q. 1. Audiumus** Except  
in tribus casibus supra  
notatis. Et e gfulendu  
de excom in iuste. q pa  
cienter sustinent p deu.  
et merito. Alias si con  
tempneret pntaret morli.

**q. 2.** Quare statuit  
ecclia. ut sine iniusta li  
garet. **q. 3.** Ut claves re  
uerenter habeant. et ob  
edientie meritum trespice  
ret. **Si excomatus pos  
sit intrare ecclesiam**